
1. november 2024 Nr 40 (1308)

Rakvere, Vabaduse 12
Tel 512 4620

Tasuta nädalaleht

LK 3 LK 6-7AVATI JÄRVAMAA PIIRKONNA UUS PÄÄSTEMAJA TÖÖ

Järelmaksu
võimalus!

Ideest teostuseni!

Tel: 5586 786,  e-mail: kyttesalong@gmail.com
www.küttesalong.ee

Valik kvaliteetseid

EXTRAFLAME PELLETIKAMINAID

KOHE OLEMAS!

Valik kvaliteetseid

EXTRAFLAME PELLETIKAMINAID

KOHE OLEMAS!

Tule tutvu valikuga meie salongis Jaama pst 5, RakvereTule tutvu valikuga meie salongis Jaama pst 5, Rakvere

Sõiduautod, pakiautod, veoautod, bussid, traktorid

KLAASIDE MÜÜK, VAHETUS, PARANDUS,
KLAASIKAHJUDE KÄSITLEMINE

Tel 324 4446, mob 5334 5533
Rägavere tee 44, Rakvere

www.autotehnika.ee

elektrikaminad
suitsutorud
korstnad
saunakerised

kaminasüdamikud
pelletikaminad
biokaminad

kaminad
ahjud
pliidid

E-R 9.30-17.30  L 10-14E-R 8.30-17.30  L 10-14 E-R 10-18



SUUTERVIS Kuulutaja reede, 1. november 20242

Nelja härra lugu
Meie reis on jõudnud kuuen-
dasse peatusesse, linna ni-
mega on „Kulumine“. Selles 
linnas tutvume lähemalt töö-
kate härradega: Atritsioon, 
Abrasioon, Abfraktsioon ja 
Erosioon. Need neli härras-
meest võivad oma tööd teha 
hamba pinnal iseseisvalt või 
omavahel kombineeritult.

Lisaks uurime, miks meie 
hambad võivad olla tundlikud.

Helina Schmidt-Qasim

S aage tuttavaks: härra At-
ritsioon on hambakudede 
kulumine, hambumuses 

hammas hamba vastu. Seda on kõi-
ge kergem märgata ees lõikeham-
mastel. Jäävhammaste suhu lõikudes 
on nende servad sakilised, kuid täis-
kasvanutel on tavaliselt lõikeham-
maste servad sirgeks kulunud. See 
on füsioloogiline ehk mittehaiguslik 
atritsioon, kuid atritsioon võib olla 
täiskasvanutel ka haiguslik, mis esi-
neb ka taga hammastel.

Füsioloogiline hammaste kulu-
mine on loomulik aeglane protsess, 
mis tekib elu jooksul. Kuid haigus-
lik kulumine võib tekkida näiteks 
valehambumusest, öisest hammaste 
kokku surumisest või krigistami-
sest. Selle tagajärjel tekivad siledad 
kulumispinnad, mis ülemisel ja alu-
misel hambakaarel sobivad oma-
vahel kokku. Sellele võib järgneda 
hambumustaseme madaldumine. 
Ka hammaste puudumine võib 
suurendada allesjäänud hammaste 
kulumist, liigse hambumuskoormu-
se tagajärjel. Mõnikord ongi raske 
atritsiooni põhjustajat teineteisest 
kliiniliselt eristada.

Kui hambaarst tuvastab vale 
hambumuse, on vajadusel võimalik 
hammaste asendit korrigeerida or-
todondi abiga. Hammaste krigista-
mise korral on võimalik hambaarsti 
juures teha kape ehk hammaste kait-
se, mis kaitseb hambaid tugeva kok-
kusurumise ja kulumise eest. Kape 
on läbipaistvast tugevast materjalist 
ning seda kantakse magamise ajal. 
Võib ka erandkorras kanda päeval, 
kui on tunda hammaste tugevat 
kokku surumist.

Härra Abrasioon kujutab endast 
hammaste kulumist, mis on võõrke-
ha poolt tekitatud. Kõige levinumalt 
võib hambapinna kulumist põh-
justada liigne harjamine, liiga kõva 
hambaharjaga, abarsiivse hamba-
pastaga või vale harjamistehnikaga. 
See võib kulutada hamba emaili ehk 
pealmist pinda ja isegi põhjustada 
õõnsuse tekkimist, eriti hambakaela 
piiril. Hammaste harjamisel pöörake 
eriti tähelepanu sellele, et ei tohi ra-
kendada liiga suurt jõudu! Selle väl-
timiseks tuleb hambaharja pesemise 
ajal hoida käes nagu pliiatsit, mitte 
rusikasse surutult, nagu paljudele 
eriti eakatele inimestele on kunagi 
lapsepõlves õpetatud ja harjumuseks 
jäänud. Hambaharja harjased peak-
sid olema hamba suhtes 45-kraadise 
nurga all igemete suunas, harjates 
samal ajal õrnalt lühikeste edasi-ta-
gasi liigutustega ka igemeid. Mitte 
risti hamba pinnaga!

Ka huule- ja keeleneet võivad 
hambapinda hõõruda. Eeshammaste 
lõikeservade abrasiooni võivad te-
kitada ka halvad harjumused, nagu 
näiteks pliiatsi närimine, päevalil-

leseemnete kestade avamine ham-
maste abil, närimistubakas, piip, 
töövahendite nagu naelad, nõelad, 
nöörid hoidmine hammaste vahel. 
See kõik omakorda põhjustab ham-
maste tundlikkust ning nad ei ole 
ka esteetilise välimusega. Samuti 
võivad abrasiooni põhjustada ham-
baproteeside klambrid.

Härra Abrasiooni saame vältida, 
kui kasutada pehmete harjastega 
hambaharja (pakendil nimetus Soft 
või Ultra soft). Oluline on jälgida, 
et hambaid ei harjata vahetult pärast 
sööki, kuna siis on hambaemail söö-
mise ajal tekkinud happerünnaku 
tagajärjel veidi pehmenenud. Soovi-
tus on, et peale sööki hambad saavad 
happerünnakust taastuda vähemalt 
30 minutit.

Härra Abfraktsiooni all mõeldak-
se hamba pinna kadu igeme lähedalt 
tsemendi-hambaemaili piirilt, mis 
tekib väändumisest hammaste liig-
se ja/või valesuunalise mälumisjõu 
või hammaste kokkusurumise ajal. 
Kuna meie hambad on veidi elast-
sed, siis mälumisjõudude tagajärjel 
hambad vetruvad vähesel määral. 
Hammastes tekivad perioodilised 
pinged ja kompressioonijõud, mis 
koonduvad hambakaeltel, kus teki-
tavad emaili ja dentiini sees mikro-
mõrad. Selle tulemuseks on lõpuks 
hambakaeltele tekkinud pingete ja 
mikromõrade tõttu nähtav, teravate 
servadega kiilukujuline kulumine.

Abrasiooni ja abfraktsiooni ravi 
seisneb vajadusel hambakaelte 
defektide katmises täidismaterjaliga.

Härra Erosioon on hambapinna 
keemiline lahustumine, kas sisemi-
sest põhjusest (näiteks happerefluks, 
oksendamine) või väljastpoolt (hap-
pelised joogid ja toidud) pärit hapete 
toimel. Erinevalt hambakaariesest 
pole happed bakteriaalset päritolu. 
Happed lahustavad ja pehmendavad 
hambapinda. See muudab pinna 
vastuvõtlikumaks kulumisele, näi-
teks närimise tagajärjel või siis, kui 
pesete hambaid kohe pärast happeli-
se toidu söömist.

Erosiooni ehk hambaemaili ero-
siooni põhjustavad karastusjoogid, 
spordi- ja energiajoogid, enamik 
nn maitsestatud jooke, mis sisal-
davad süsihappegaasi, täismahlad, 
marjamahlad, tsitrusviljad, marja- ja 
puuviljapüreed, äädikas ja paljud al-
kohoolsed joogid.

Happeline toitumine 
ja suu tervis
Toitained, mille pH on alla 5,5, või-
vad põhjustada erosiooni. Kui hap-
peline toit sisaldab kaltsiumi, nagu 
näiteks piim või jogurt, siis erosioo-
ni ei teki. Puuviljad on närides vä-
hem erosiiivsed kui mahlaks pressi-
tuna, kuna närimine suurendab sül-
jeeritust ja lahjendab happeid. Terve 
porgandi pH on umbes 6, kuid mah-
laks pressimisel langeb pH peaaegu 
4ni. Õunaäädika ja muude äädikat 
sisaldavate toodete mõõdukas kasu-
tamine ei tohiks olla kahjulik söögi-
kordadel, kui tarbitakse samaaegselt 
ka piimatooteid. Risk on suurem 
taimetoidu puhul. Kohvi parkhape 
ei põhjusta erosiooni.

Kuivas suus püsib happeline toit 
või jook hammastel kauem, muu-
tes hambad kahjustuste suhtes vas-
tuvõtlikumaks, kuna puudub sülje 
kaitse omadus. Seetõttu on erosioo-
ni oht suur näiteks sportlastel ja ini-
mestel, kellel on haiguse või ravimi-
te tõttu suukuivus. Erosiooni võivad 

põhjustada ka sellised ravimid nagu 
vees lahustuvad tabletid ja happeli-
sed kurgutabletid.

Kõige agressiivsemaks peetakse 
härraste Erosiooni ja Abrasiooni 
koostoimet. Hamba kokkupuutel 
erosiivse ainega toimub pindmise 
kihi pehmenemine. Kui happerün-
nak on ühekordne, siis piirdub kah-
justus pehmenemisega, kuid selline 
pind on vastuvõtlikum mehaanilise 
kahjustuse suhtes (näiteks hammas-
te harjamine), mis kordudes viib sel-
le kihi jäädava kaoni.

Sellisel juhul toimub eelnevalt 
happe mõjul pehmeks muudetud 
pinna kahjustus muidu ohutu me-
haanilise teguri toimel. Selle all 
mõistetakse kiilukujulist defekti, 
mis tekib hambakaela- ja juure piiril 
(igeme ääres). Selliseks teguriks on 
enamasti hambahari.

Kuidas on võimalik 
tuvastada hammaste 
erosiooni?
Algfaasis on kulumine asümpto-
maatiline ning selle avastamine 
nõuab hambaarstilt tähelepanu ja 
teadlikkust. Kulumise edenedes 
on tunnused hammaste kulumine, 
hambapindade tuhmumine, emaili 
all hambaluu paljastumine, esiham-
maste tippude pragunemine ja ham-
maste tundlikus. Hammastel võivad 
tekkida õõnsused ja hambas olevad 
täidised võivad jääda emaili kulumi-
se tõttu hamba pinnast kõrgemale.

Kulumise ravi hõlmab lisaks taas-
tamisele ka hambapindade kaitset 
demineralisatsiooni eest ning põh-
justavate tegurite väljaselgitamist ja 
kontrolli alla saamist.

Hambaerosioon näib elanikkonna 
hulgas suurenevat igas vanuserüh-
mas ja tähelepanu tuleks pöörata 
selle ennetamisele.

Nii jõudiski meie ringkäik kuuen-
das peatuses lõpuni. Jätan teiel 
lahendada uue sudoku, kuid ras-
kusastmelt juba vähe keerulisema. 
Õigete vastuste vahel loositakse taas 
välja võitja, kellele auhinnaks Herra 
Hakkaraisen ksülitooli pastillid.

Kohtumiseni järgmisel kuul. Kuid 
järgmiseks korraks ootan teilt soove 
või ideid, millisel teemal soovik-
site veel lugeda. Saatke julgelt teid 
huvitavad suutervise teemad ning 
küsimused teele (meiliaadressil liisi.
kanna@kuulutaja.ee või tavapostiga 
Kuulutaja toimetusse).

Lõpetuseks rõõmustab teie meelt 
järgmine luulevõistlusel „Õnnelik 
suu“ oselenud luuletus.

Head sõnad, tulevad õnnelikust suust,
rääkimata millestki muust.
Hambad säravadad ja valged,
põskedel on punapalgel.
Õnnelik suu teab, et temast hoolitakse,
süüa kõike tervislikku proovitakse.
Õnnelikus suus pole ühtegi hoolimatut 
päeva,
hoolitsetud alati välja näeb ta.
Kuuleb komplimente siit ja sealt,
õnnelikkust märkab, maailma pealt.
Tänulik on suu, enda õnne hoidjale,
sellise imelise suu, õnne leidjale.
Hambad terved, keel on puhas,
naeratada saab igas kohas.
Hingeõhk nii värske, selge,
kuulata on sellist suud nii kerge.
Inimesed mõtlevad, kuidas mina ka…
Niiiiii õnneliku suu endale saan…

Kali Kai Meius

 SUDOKU

Eelmise suutervise artikli juures ilmunud sudoku ülemise rea õiged numbrid olid: 
596241783.

Fortuuna tahtel osutus võitjaks Andi K. Palju õnne! Teiega võetakse ühendust.

Tänase sudoku lahenduse saatjate vahel loosime taaskord välja auhinna. Selleks saatke 
meile kas foto lahendatud sudokust või kirjutage välja kõige ülemise rea numbrid. Oota-
me teie lahendusi meiliaadressile liisi.kanna@kuulutaja.ee, Kuulutaja messengeri või pos-
ti teel Kuulutaja nimele aadressile Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa, 44416.

Sudoku koostas Henri Schmidt.

Kuidas saab erosioonikahjustusi ennetada või vältida?

VÄLDI KASUTADES 
PEA MEELES

OLULINE TEADA

• Näksimist.

• Happelisi toite ja jooke.

• Kõva toidu närimist koos 
happelise joogiga.

• Abrasiivseid hambapas-
tasid ja kõvasid hamba-
harju.

• Ärge lisage puuviljadele 
või marjadele suhkrut, 
sest ilma suhkruta kaob 
happesus kiiremini.

• Ärge peske hambaid ko-
he pärast söömist või joo-
mist. 

• Ärge tarbige happelisi 
tooteid kohe pärast ham-
maste harjamist.

• Kui sööte või joote hap-
pelisi tooteid, siis tehke 
seda koos söögi kordade-
ga ja piimatoodetega.

• Nautige happelisi jooke 
korraga lühikese aja jook-
sul.

• Nautige happelisi jooke 
jahutatult.

• Joogiks võite kasutada 
joogikõrt, et happeline 
jook ei puutuks teie ham-
mastega kokku, mis vä-
hendab erosiooni ohtu.

• Kasutage puu- ja köögivil-
ju tervelt, mitte mahlana. 
Sööge tsitrusvilju mõõdu-
kalt, mitte rohkem kui 
kaks päevas.

• Võtke söögi lõpus piima 
või pähkleid või närige 
juustutükki. See tasakaa-
lustab happeliste toodete 
kõrvalmõju.

• Jooge piisavalt vett, ära 
lase suu kuivaks jääda.

• Peske hambaid kohe pä-
rast ärkamist ja kasutage 
regulaarselt fluoriidiga 
hambapastat ja muid flu-
oritooteid vastavalt juhis-
tele.

• Sööge hommikusööki pä-
rast hammaste pesemist.

• Pärast happeliste toitude 
ja jookide tarbimist kasu-
tage närimiskummi ase-
mel ksülitooli pastille.

• Külastage regulaarselt 
oma hambaarsti või suu-
hügienisti ja rääkige neile 
happeliste toodete kasu-
tamisest.
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Paides avati Järvamaa piirkonna uus päästemaja

E elmisel nädalal avati pidu-
likult Järvamaa päästemaja, 
mis asub Paides Järve teel. 

Kaasaegses ja energi atõhusas hoo-
nes paiknevad erinevad päästeameti 
valdkonnad ning Paide päästeko-
mando. Päästjad on uuest asukohast 
välja sõitnud alates 20. septembrist.   

Päästeameti peadirektor Margo 
Klaos sõnas, et Eestimaa südames-
se Paidesse sobib uus päästemaja 
imehästi: „Asukoht linna ääres või-
maldab kiiremini reageerida ka üm-
berkaudsetesse asulatesse ning Mäo 
liiklussõlme kaudu Tallinn-Tartu 
ja Rakvere-Pärnu maanteedele, et 
saaksime päästa rohkem inimesi. 
Rõõmustan, et uue päästekodu saab 
endale ka rahvusvaheline pumba-
meeskond BaltFloodCombat, mis 
valmis reageerima üleujutustele nii 
kodu- kui välismaal. Järvamaa pääs-
temajast saab tänu asukohale, har-
jutustornile ja suurele õppeklassile 

oluline ohutus- ja elanikkonnakaitse 
koolituskeskus. Tegemist on esime-
se päästemajaga, kuhu on mugav 
tulla kõigil, sest see on kohandatud 
ligipäästetavaks ka vaegnägijatele ja 

liikumisraskustega inimestele.“
Siseminister Lauri Läänemets rõ-

hutas, et töötingimustel – sealhulgas 
ka treenimis- ja puhkamisvõimalus-
tel on oluline roll päästjate vaimse 

ja füüsilise vormi ning heaolu taga-
misel. „Päästjate raske, vastutusri-
kas ning tihti ka tervisele ohtlik töö 
eeldab parimat tehnikat ja varustust. 
Kuid seda varustust ja tehnikat kasu-

tab päeva lõpuks ikkagi inimene, kes 
peab olema hea väljaõppega, hoitud, 
puhanud ning vaimselt ja füüsiliselt 
heas vormis. Seega peame komando-
des tagama päästjatele tingimused 
nii ettevalmistuseks, operatiivseks 
tööks, aga ka taastumiseks. Paide 
komando päästjatel on kandev roll 
terve Järvamaa turvatunde tagamisel, 
mistõttu on mul järvakana eriti hea 
meel, et mu kodumaakonna päästja-
tel on lõpuks väärilised töötingimu-
sed,“ ütles siseminister.

Riigi Kinnisvara kinnisvaraaren-
duse direktor Tarmo Mändmetsal 
on heameel, et tänu komandohoone 
kaasaegsetele lahendustele parene-
vad päästjate töötingimused oluliselt. 
„Samuti on uuel hoonel maa-alune 
tankla koos statsionaarse generaa-
toriga, mis võimaldab olla kriisideks 
paremini valmis. Õppeklasse saavad 
päästjad vajadusel kasutada ka näiteks 
kriisistaabina,“ rõhutas Mändmets.

Paide linnapea Kaido Ivask aval-
das suurt heameelt, et komando-
hoone, mis juba 2000. aastal uut Pai-
de üldplaneeringut koostama asudes 
sellesse asukohta kavandatud sai, on 
lõpuks valminud. „Uus hoone oma 
kaasaegsete tingimuste ja võima-
lustega on väga oluline inimestele, 
kes teevad meie kõigi turvalisust 
tagades ülimalt vajalikku ja tähtsat 
tööd,“ märkis linnapea.

Komandohoone suurus on 1560 
m2  ja treeningtorn 87,9 m2. Pro-
jekti kogumaksumus on 5,4 miljonit 
eurot, millele lisandub käibemaks. 
Sellest 1,65 miljonit eurot kaetakse 
riigi süsinikukvootide tulust.

Hoone on projekteerinud Acto 
Consult OÜ ning arhitektibüroo 
Kuu OÜ. Ehitas Fund Ehitus OÜ ja 
omanikujärelevalvet teostas Sweco 
EST OÜ.

Kuulutaja

Rakvere linna kaasava eelarve toel valmis madalseiklusrada

O ktoobris valmis Rakvere 
reaalkooli spordirajatiste 
kõrvale 25 atraktsioonist 

koosnev madalseiklusrada, mille 
radade kogupikkus on 108 meetrit. 
See sobib lastele alates 5. eluaastast 
ja rada on oodatud kasutama kõik 
Rakvere linna lapsed ning noored.

„Rakvere reaalkooli kogukonnale 
madalseiklusraja ehitamine“ oli tä-
navuse aasta Rakvere linna kaasava 
eelarve rahvahääletuse võiduidee, 
mis kogus 318 häält.

Linnapea Triin Varek: „On hea-
meel, et kaasava eelarvega seondu-
valt mõeldakse liikumisele ja noor-
tele ning piirkondadele, kus võiks 
väliseid tegevusi rohkem olla ning 
need on kättesaadavad kõigile lin-
lastele. Loodan, et ka see valik rõõ-
mustab paljusid ning osatakse ka 
loodut hoida.“

Raja ehitas Falador OÜ ja reaal-
kooli haldusjuhi Ergo Kärmiku 
sõnul sobitas raja projekteerija Hei-

go-Elmar Vahesaar erinevate või-
malustega seikluspargi mõnusalt 
keskkonda. Kokku kümnel rajal on 
erinevad atraktsioone 25, sh kaks 
trosslaskumist (22 m ja 26 m).

„Just elementide mitmekesisus sai 
ehitaja valikul otsustavaks, sest raja 
maksumus 29 988 eurot mahtus täp-
selt kaasava eelarve sisse. Olles ise 

esimesena proovinud mõnda rada 
läbida, võin öelda, et lihtsalt „läbi 
jooksmisega“ küll tegu ei ole. Kokku 
108 meetrit radasid lubab igaühel 
teha valikuid vastavalt enda võime-
tele. Kuna radade kõrgus maapin-
nast on 60 cm, siis pehmele männi-
kooremultšile kukkumisest pole ka 
ohtu. Küll ei soovitata atraktsioo-

nidele minna kogukatel pereisadel, 
kel kaalu juba üle 100 kilogrammi,“ 
rääkis Kärmik.

Seikluspargi elueaks lubas ehitaja 
10–15 aastat ja garantii alla kuulub 
nelja aasta jooksul radade hooldus 
kord aastas. „Kuna aga kõigi asjade 
korrasolek sõltub eelkõige kasutaja-
test, siis kooli poolt loodame, et ka-
sutajad suhtuvad atraktsioonidesse 
heaperemehelikult ning püstitatud 
turnimiselemendid püsivad kaua 
korras,“ märkis haldusjuht.

2023. aastal valmis Rakvere linna 
esimese kaasava eelarve võiduidee 
tulemusena Palermo madalseiklus-
park. „Praegu on paras aeg mõelda 
ideedele, mida esitada 2025. aasta 
kaasavasse eelarvesse. Vaadake lin-
naruumis ringi, mida saaks paren-
dada või millest puudust tunnete,“ 
kutsus linnapea Triin Varek koda-
nikke märkama ja mõtisklema.

Kuulutaja

Kokku kümnel rajal on erinevad atraktsioone 25.  Foto: Kristel Mänd 

Uue hoone asukoht linna ääres võimaldab kiiremini reageerida ka ümberkaudsetesse asulatesse ning Mäo liiklussõlme kaudu Tallinn-Tar-
tu ja Rakvere-Pärnu maanteedele. Foto: Marko Mumm

www.kuulutaja.eewww.kuulutaja.ee
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PÄEVAKAVA:

Esinevad
erinevate erialade őpilased.

Rakvere Eragümnaasiumis
Algus kell 18

Sissepääs vaba

KUHU MINNA
Rakvere Teater
05.11 kell 19 „Kuni ta suri“ v/m, lav. Peeter 
Raudsepp
06.11 kell 19 „Esimene armastus on revo-
lutsioon“ v/m, lav. Margo Teder
07.11 kell 19 „Reekviem unistusele“ s/m, 
lav. Anna-Maria Lipponen
07.11 kell 19 „Klassis“ v/m, lav. Elina 
Pähklimägi
08.11 kell 19 „Reekviem unistusele“ s/m, 
lav. Anna-Maria Lipponen
08.11 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, lav. Urmas 
Lennuk

Katariina Kelder
02.11 Detail – 8 €
09.11 Qvalda – 8 €
16.11 Kruiis – 8 €
23.11 Elumees – 10 €
30.11 MaMa – 12 €
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320, www.katariina.ee 

Sel nädalal jõuab Eesti kino-
desse vastuoluline õudusfan-
taasia „Protseduur“, mille pu-
hul vaid kinokava tutvustust 
lugedes võib sügavasse ämb-
risse astuda. K-16 ei ole filmi 
juures asjata!

Margit Adorf

E simeseks peibutiseks selle fil-
mi puhul on näitlejatar Demi 
Moore peaosas. Tema peaks 

ju ometi olema selline näitleja, kes ei 
osale mingites verepritsmefilmides 
ehk splätterites? Teiseks peibutiseks 
võib olla treiler, mis muidugi ongi 
selleks mõeldud, et inimesi kinno 
meelitada, kuid selle filmi puhul 
võiks treiler siiski kajastada veidi 
täpsemalt seda jälkust, millega vas-
tupidavam vaataja filmi teises pooles 
üle valatakse. Kolmandaks peibuti-
seks on kriitikute pea ühehäälne kii-
dulaul ja Eesti versioonis ka Tristan 
Priimäe vaimustuseohe, et tegemist 
on „võimsa tripiga“. Kui me lisame 
veel selle, et film võitis Cannes’i 
filmifestivalil parima stsenaariumi 
preemia, siis võibki kergeusklik ki-
nokülastaja orki minna.

Paraku... See film on siiski niši-
toode. See on õudusfilm, mille an-
dunud fännideks on kindlasti õu-
duslugudest vaimustujad, kodumai-
ne HÕFFi publik ja vägivallafilmide 
gurmaanid. Kuid kui kinno satub 
inimene, kes eelistab turvalist draa-
mafilmi, siis lõppeb asi sellega, et see 
inimene ei pea kinoseansil lõpuni 
vastu. Filmi finaalosa on provotsee-
riv splätter, kus stseenid on võikad 
ja piinavalt pikad, verised ja jälgid. 
Kui filmi esimene osa on pigem 
nagu aeglane ulme, mõningaste õu-
duselementidega, siis lõpuosas kee-
rab see hooga õõvafilmide žanrisse 
ja toimub arutu agooniline katarsis, 
mis ilmselt panebki lõpuni vastu 
pidanud inimesi seda vaimustunult 
kiitma – kuidagi peab aju toimetu-

lekumehhanism kinolinal nähtut 
õigustama.

Vähemuses on need, kes julgevad 
tunnistada, et film ei meeldi. Ma 
leian, et see on kas kummaline mas-
sipsühhoos või siis lihtsalt need ini-
mesed, kes poole pealt saalist lahku-
vad, pigem ei hakka ka selle jampsi 
peale oma sõnu raiskama, küllap on 
neil piinlik, et selle peale oma raha ja 
aega kulutasid.

Niisiis, siin on film, millest sa 
vastavalt oma maitse-eelistustele 
kas vaimustud 100 protsenti või siis 
soovid, et sa seda mitte kunagi näi-
nud ei oleks. Üks, mis kindel: film 
on väga vägivaldne ja võigaste stsee-
nidega, lisaks on seal ka pornograa-
fia piirimail mängivaid stseene, see-
ga päris tõsiselt tuleb võtta hoiatust 
filmi juures, et see on alla 16-aastas-
tele keelatud. Ei tasu seda vaatama 
minna õrnas eas teismelise lapsega 
ja kindlasti ei sobi film ka mingiks 
romantiliseks kohtingufilmiks, ise-
gi siis mitte, kui püüad oma kar-
mile pruudile näidata, et oled kõva 
feminist.

Jah, film tegeleb teravate prob-
leemidega nagu ilu- ja nooruse kul-
tus, täiusliku keha idealiseerimine, 
iluprotseduuride telgitagused jms. 
See on üksnes kena pakend, mille 
sisse on keeratud vaglane roiskuv 
laibapea. Okei, zombisid selles filmis 
otseselt (peaaegu) ei ole, aga... No 
ütleme nii, et ajusid pritsib.

Filmi peategelane Elizabeth 
Sparkle (Demi Moore) on vana-
nev kuulsus, telestaar, kes soovib 
võidelda eakohase vananemisega ja 
välja näha noor ning sile, sest pro-
dutsent tahab ta asendada noorema 
saatejuhiga. Pärast ränka avariid ja 
operatsiooni ei sukeldu Elizabeth 
oma eesmärgi saavutamiseks mitte 
iluoperatsioonide jadasse, vaid pöö-
rab pilgu mustal turul müüdava aine 
poole, mille kohta lubatakse, et see 
toob inimeses esile DNA-muutused 
ja tagab nooruse. Muidugi ei maini 
musta turu kaupmehed, et see noo-

rus sõna otseses mõttes eraldub va-
nanevast kehast ja formuleerub uue 
inimesena. Filmis on selleks noo-
ruse ilu kehastuseks Sue (Margaret 
Qualley).

Paraku ei koge peremeesorganis-
mi mina noorema klooni minakoge-
must enda kogemusena, vaid kumb-
ki on omaette indiviid. Sellise la-
henduse puhul tundub kummaline, 
et Elizabeth püüab endiselt kuuriga 
jätkata, kuna tal ei ole sellest protse-
duurist mitte midagi võita. Tundub 
nagu autor püüaks siinkohal luua 
mingit „Dorian Gray portree“ sar-
nast narratiivi, ainult et kohmakalt 
lapsikul moel. Ja kui te arvate, et see 
film püüab kuidagi toetada väärika 
vananemise mõtet, siis paraku mit-
te. Selle filmi sõnum on lihtne: va-
nanemine on õudne ja vastik. Punkt. 
Ehk siis tegelikult tulistab loo autor 
endale selliselt vormistatud filmiga 
jalga.

Filmile on ennustatud, et sellest 
saab kultusfilm, paraku on paljud 
kultusfilmid kultuslikud just see-
tõttu, et need on silmatorkavalt 
halvad, absurdsed, jaburad, äärmus-
likult veiderdavad. No see film on 
provotseeriv ja mina sellele mingit 
stsenaariumipreemiat ei annaks. 
Cannes’i žürii liikmed ilmselt püüd-
sid üksteisevõidu teha lolli nalja seda 
parimaks nimetades, aga mine tea, 
ehk oligi sel aastal eriti kehv saak. 
Teiseks variandiks pakuks: nad ei 
vaadanud seda filmi lõpuni ja panid 
hinde sünopsisele.

Filmi režissööriks on noor nai-
sautor Coralie Fargeat, kelle jaoks 
on tegemist teise täispika mängufil-
miga, ka tema esimene film oli suh-
teliselt verine ja õuduse kategoorias. 
Jaburate õudusfilmide fännidele on 
ta kindlasti taeva kingitus, sest kind-
lasti innustab praeguse teose valda-
valt positiivne kriitikutepoolne vas-
tukaja teda jätkama samas vaimus.

Kokkuvõttes on see film nagu 
nässu läinud toit. Alguses on sel-
les iva, tegijal kõik laabub, maitsed 

ARVUSTUS

Hoiatus: provotseeriv šokiõudus
on balansis, kuid kuskil poole peal 
hakkab asi kiiva kiskuma, maitsed 
ei ühildu, nende paika timmimine 
ei anna tulemust ja tagatipuks läheb 
kogu kupatus kõrbema. Kokk aga 
otsustab, et peene õhtusöögi küla-
liste taldrik ei tohi tühjaks jääda ja 
serveerib selle söestunud tüki ikka-
gi, kõlavate žestide saatel. Ja keegi 
ei julge tunnistada, et nüüd läks küll 
pahasti, vaid kiidavad peent gur-
meed. Mõni üksik mats julgeb selle 
peale sülitada. Meenutab kangesti 
ühe teise filmi süžeed, kas pole?

Mina ei soovita, hoiatan. Kui te 
pole jabura õudusulme austajad, siis 
jätke parem heaga vahele. 
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Rakveres võeti mõõtu taekwondo's 
Möödunud laupäeval korraldas 
spordiklubi ML Sport Rakveres va-
nadele traditsioonidele tagasi vaada-

tes rahvusvahelise taekwondo turnii-
ri Rakvere Taekwondo Open 2024. 
Turniiri korralduse teatepulk võeti 

sõbraliku koostööna üle oma kollee-
gidelt spordiklubilt Manada.

Kokku osales võistlusel umbes 
140 sportlast Eestist, Lätist ja Lee-
dust. Korraldajatel on hea meel, et 
esindatud olid kõigi Eesti taekwondo 
klubide sportlased.

Kõige nooremad vaprad võitle-
jad, kes matile astusid, olid kõigest 
4-aastased. Pealtvaatajatele pakkusid 
emotsionaalseid taekwondo matše ka 
Eesti koondise sportlased.

Täname Rakvere spordikeskust 
hea koostöö eest. Oleme täna juba 
planeerimas turniiri järgmisesse 
aastasse ja suuremalt.

Praegu valmistuvad klubi noors-
portlased Euroopa laste taekwondo 
meistrivõistlusteks, mis toimuvad 
10. november Albaanias.

Treenerid Ronald Smorodin 
ja Marko Levtšenko

Noored sportlased võistlustules. Foto: ML Sport

Virumaa sportlaste tulemused
Oskar Kullik 1. ja 1. koht
Miliana Gross 1. ja 1. koht
Mari Liis Saar 1. koht
Andre Laaspere 1. koht
Aleksander Sõlg 1. koht
Marcus Altpere 1. koht
Isabel Parovart 1. koht
Lorette Paju 3. ja 1. koht
Rihard Kullik 1. ja 3. koht

Emilia Kokerov 2. koht
Arina Dukenejeva 2. koht
Eilin Naarits 2. koht
Ramon Morris Aru 2. koht
Hendrik Altpere 2. koht
Hans Hubert Veldi 2. koht
Mia Lisandra Orumaa 2. koht
Ronja Aru 2. ja 3. koht

Keitlin Küngas 3. koht
Samantha Muuli 3. koht
Angelina Samuilova 3. koht
Daniil Šumilov 3. koht
Mirtel Mirabel Allik 3. koht
Roland Vasiljuk 3. koht
Saara Vahtramäe 3. koht
Sophia Elisabeth Kukk 3. koht
Krette Koddanipork 3. koht
Anthony Uueni 3. koht
Karl Naarits 3. koht
Hugo Ivainen 3. koht

Rakvere teatris kuulutati 
välja publikupreemia saajad

M öödunud reedel pärast 
„Tsikaadide aeg“ esi-
etendust, kuulutati 

välja 84. hooaja publikupreemia 
saajad.

Möödunud hooaja publiku-
lemmiku hääletusel osales 671 
vastajat. 84. hooaja parimaks 
lavastuseks tunnistati Peeter 
Raudsepa suvelavastus „Lah-
kumine“. Parimaks naisnäitle-
jaks valis publik 11. korda Ülle 
Lichtfeldti rollide eest lavastustes 
„Madisoni maakonna sillad“ ja „Lahkumine“. Parima meesnäitleja tiitli sai 
esmakordselt Rainer Elhi rollide eest lavastuses „Klassis“, „Esimene ar-
mastus on revolutsioon“ ja „Lahkumine“.

Suvelavastust „Lahkumine“ mängitakse ka 2025. aasta suvel Loobu 
mõisa aidas. Üllega kohtub publik 1. novembril „Madisoni maakonna 
sildade“ kodusaali etendusel. Rainerile publikuarmastust toonud lavas-
tust „Esimene armastus on revolutsioon“ saab näha 31. oktoobril ja 6. 
novembril kodusaalis ja lavastust „Klassis“ 4. novembril Tartus ja 7. no-
vembril kodusaalis.

Kuulutaja

Ülle Lichtfeldt, teatrijuht Velvo Väli, Peeter 
Raudsepp, Rainer Elhi. Foto: Getter Marii 
Kalvik 

Saatesari avab tuntud eestlaste peresaladusi
A nna Pihli juhtimisel alustab 

ETVs sel laupäeval  saatesar-
ja „Sinu uus sugulane“ kol-

mas hooaeg, mille avasaate keskmes 
on Märt Avandi.

2022. aastal käivitunud saatesarja 
„Sinu uus sugulane“ kolmas hooaeg 
toob ETV ekraanile kaheksa era-
kordset lugu, mille käigus avanevad 
üllatavad seosed tuntud eestlaste 
vahel, aga ka tundlikud teemad ja 
peresaladused, mida saate peategela-
sedki varem ei teadnud.

Saatesarja ühe autori ja saa-
tejuhi Anna Pihli sõnul on 
„Sinu uus sugulane“ kasvatanud 
eelmiste hooaegade ja liigutavate 
kohtumistega usaldust sedavõrd 
palju, et tuntud eestlased on valmis 
jagama vaatajatega ka neid lugusid, 
millest seni vaid perekeskis on 
räägitud.

„Ma olen ääretult tänulik, et saate 
peategelased usaldavad mind ja rää-
givad lugusid, mida kuulates vajub 

suu sõna otseses mõttes lahti. Olgu 
selleks hetked, kui Elmo Nüganen 

kirjeldab enda vanavanemate taas-
kohtumist pärast sõda või kellegi 

teise DNA testi abil teada saadud 
info, mis seab kahtluse alla kogu 

tema senise identiteedi ja minapildi. 
Need on lood, mis liigutavad, 
õpetavad ja lähevad korda,“ avas uut 
hooaega Anna Pihl.

Saatejuhi sõnul annab „Sinu uus 
sugulane” võimaluse igal televaatajal 
neid lugusid vaadates kaasa mõtelda, 
miks meie juured, kasvatus ja lapse-
põlv on kujundanud meid selliseks 
nagu me oleme.

Kaheksal järjestikusel laupäeval 
saab ETV vahendusel osa nii arhii-
visügavustesse peidetud põnevatest 
faktidest kui ka meeldejäävatest koh-
tumistest, kui kokku saavad kõiki-
dele teada-tuntud eestlased. Hooaja 
avasaate keskmes on Märt Avandi, 
üllatuste osaks saavad tänavu veel 
Maire Aunaste, Elmo Nüganen, Ülle 
Lichtfeldt, Erki Nool, Katrin Karis-
ma, Rasmus Kaljujärv ja Rain Tolk.

Anna Pihl lubab, et kolmas hoo-
aeg on tulvil emotsionaalseid kohtu-
misi uute sugulastega: „Näiteks juh-
tub, et enda teadmata ollakse pool 

elu töötanud sugulase kõrval. Mõni 
on enda sugulast vargsi imetlenud ja 
saanud kohtudes teada, et sümpaatia 
on vastastikune. Need on nii erilised 
hetked, et isegi minul saatejuhina 
on neid olukordi nüüd mitmeid 
kuid hiljem meenutades soe tunne. 
Loodan, et samasuguse hea tundega 
suudame nakatada ka televaatajad.“

Sarja „Sinu uus sugulane“ režis-
söör on Märten Vaher, toimetajad 
Hedli Kallasmaa ja Christel Karits, 
produtsent Piret Priisaar. Konsul-
tandina on toeks ajaloolane Fred 
Puss ning erinevate valdkondade 
eksperdid. Saatesari valmib Eesti 
rahvusringhäälingu ja Elisa koos-
töös. Sari pärjati Eesti filmi- ja tele-
auhindadel „Aasta uue tulija“ teleau-
hinnaga 2022. aastal.

„Sinu uus sugulane“ alustab ETVs 
2. novembril kell 20.00. Eelmiseid 
hooaegasid näeb Jupiteris.

Kuulutaja

Anna Pihl. Foto: Ken Mürk / ERR
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).

SÕMERUL TÕRVANDIS
Tamme tn 2, Tõrvandi alevik, Kambja vald,

Tartumaa
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 29.10 ja 31.10
B-kat vene keeles 28.10 ja 11.11
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 01.11 ja 15.11

B-kat klassiõpe 03.12

ootame, et pead lugu heast teenindusest

oled sõbralik, viisakas ja korrektne

hindad puhast töökeskkonda

pakume tööd paindliku graafikuga (10.00-22.00)

KLIENDITEENINDAJALE

Haljala Sämmi Grill
pakub täiskohaga tööd

sõidukompensatsiooni

lisa tervisekindlustust

muid ettevõtte siseseid soodustusi

Saada CV: haljala@sammigrill.ee

Palk (kuupalk+ lisatasu) täistööaja eest al 820 - 1300.-

www.sammigrill.ee

AUTOKOOL NORAX

Info ja registreerimine
tel 32 25 060 Rohuaia 6, Rakvere

või info@noraxkoolitus.ee;
www.noraxkoolitus.ee

Veoautojuhi
„Täienduskoolitus“

16.- 24. november (L, P kell 9.00)

LÕPPASTMEKOOLITUS –
etteregistreerimisel

MÕNE REAGA

Digiseminari 
fookuses olid digi-
pööre ja tehisintellekt

30.–31. oktoobril toimus Rak-
veres linnade ja valdade liidu 
(ELVL) ning majandus- ja kom-
munikatsiooniministeeriumi 
koostöös kohalikele omavalitsus-
tele suunatud koostööseminar, 
mis keskendus digipöörde ja te-
hisintellekti võimalustele avalikus 
sektoris.

ELVLi infokommunikatsiooni-
tehnoloogia nõunik Katrin Raja-
mäe-Soosaar rõhutas, et seminari 
eesmärk on tutvustada, kuidas 
digitaalsed lahendused ja nuti-
kad tehnoloogiad saavad toetada 
omavalitsuste teenuste kvaliteedi 
parandamist ning tõhustada iga-
päevatööd. „Soovime julgustada 
omavalitsusi kasutama innovaati-
lisi tehnoloogiaid oma piirkonda-
de kasuks,“ lisas ta.

Seminari programm sisaldas 
mitmekesiseid esitlusi ja praktilisi 
töötubasid, kus tutvustati tehisin-
tellekti ja digitaalsete lahenduste 
rakendamist kohalike omavalit-
suste töös. Oma ala eksperdid ja-
gasid teadmisi ja kogemusi, pak-
kudes osalejatele uusi oskusi ning 
inspiratsiooni, kuidas digilahen-
duste abil luua lisaväärtust kohali-
kele kogukondadele.

Kuulutaja

Foto: Kristel Kitsing 

PAKUN TÖÖD

• Otsin katuseehitajaid. Objekt 
Viru-Nigula, Koila küla. Tel 512 
2025

• Soovin kogemustega aia tegijat. 
Tel 5451 0031

• Motopood Rakvere, Vilde 
14 pakub tööd osalise tööaja-
ga müüja-remonttöölisele 
(ATV-d, krossikad, rollerid). So-
bilik pensionärile. Tel 5648 6638

OTSIN TÖÖD

• Teen juhutöid. Tel 5832 8442
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 1. - 4 ovember0 1 . n

LIH
AMEISTRID

Keeduvorst Lõuna
(viilutatud) 150 g

0.58
0.74

3.87 €/kg

Kartulikrõpsud Estrella
(hapukoore ja sibulaga)
130 g

Kartulikrõpsud Estrella
(hapukoore ja sibulaga)
130 g

NÄDALAPAKKUMINE 1 - 70 . 0 . november

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

Vinnutatud veiseliha
Bites
50 g
2 sorti

Piimašokolaad Milka
Daimi (krõbedate mandlitükkidega)
100 g

Piimašokolaad Milka
Daimi (krõbedate mandlitükkidega)
100 g

Piimašokolaad Milka
Daimi (krõbedate mandlitükkidega)
100 g

Dušigeel Palmolive
Intense 4in1 (meestele)

500 ml / 3 sorti

Meeste töösokid
Friends
(39-46)
3-paari

Kali Tanheiser
1,5 lJuust Džiugas

(laastud, 40%)
100 g

Röstitud maapähklid
Estrella
140 g / 2 sorti

Ahjupraad õunaga Nõo
600 g

Kaelapraad Maks & Moorits
(mahedas pipramarinaadis)
~800 g
Atria

Kaelapraad Maks & Moorits
(mahedas pipramarinaadis)
~800 g
Atria

Kaelapraad Maks & Moorits
(mahedas pipramarinaadis)
~800 g
Atria

FIT! broileririnnafilee Tallegg
(caesarimarinaadis)
500 g
Maag Eesti

Mee-sinepi broileripoolkoib
Linnamäe
500 g

Sealihasült Rannarootsi
330 g

Verivorst Pikuke Karni
300 g
Arke Lihatööstus

Vürtsikilud Kaluri
500 g
Läätsa Kalatööstus

Latikafilee Peipsi Kalatööstus
(koduses marinaadis)
330 g

Kartulipüree Mamma
(juustu- ja suitsupeekonikattega)
300 g
Saarioinen

Aurutatud peet Mõisaproua
500 g

Majonees Baltika
Provansaal
300 g / 2 sorti

Majonees Felix
klassikaline, 830 g
Orkla

Küpsetusmargariin EveSol
72%, 500 g

Hollandi leibjuust Estover
(viilutatud, 25,2%)
150 g

Köögikoor Farmi
(laktoosivaba, 15%)
400 ml
Nordic Milk

Kodujuust Tere
(klassikaline) 380 g
Nordic Milk

Türgi jogurt Baltais
(naturaalne)
300 g

Riisipuder Aasa
6%, 200 g
2 sorti

Koorejogurt Alma Muah
380 g / 4 sorti
Valio Eesti

Jogurt Activia
4 x 120 g
2 sorti

Vanilje puding Nopri
150 g

Koonusjäätis Choice
100 g
2 sorti

Kummikommid Trolli
al 175 g
2 sorti

Kummikommid Trolli
al 175 g
2 sorti

Kummikommid Trolli
al 175 g
2 sorti

Piimašokolaad
Karl Fazer
Crunchy
55 g

Piimašokolaad
Karl Fazer
Crunchy
55 g

Piimašokolaad
Karl Fazer
Crunchy
55 g

Nätsukomm Mentos
38 g
2 sorti

Nätsukomm Mentos
38 g
2 sorti

Nätsukomm Mentos
38 g
2 sorti

Šokolaad Kinder
Delice (kakaoga)
42 g

Šokolaad Kinder
Delice (kakaoga)
42 g

Šokolaad Kinder
Delice (kakaoga)
42 g

Pumatikompvekid Vikstal
Zabodaika (kondenspiimamaitselised)
150 g

Sefiir Laima
200 g / 2 sorti

Maapähklid Estrella
(mee ja soolaga)
240 g

Pistaatsiapähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
200 g

Kreeka pähklid Germund
Premium
200 g

Popkorn Mr. Check
al 150 g
2 sorti

Kartulikrõpsud Estrella
(hapukoore ja sibulaga)
130 g

Kartulivahvlid Flint
Hrõõm, 50 g
2 sorti

Kiirnuudliroog Oyakata
al 93 g
2 sorti

Makaronid Panzani
500 g / 3 sorti
Makaronid Panzani
500 g / 3 sorti
Makaronid Panzani
500 g / 3 sorti

Helbed Veski Mati
(seemnete ja kliidega)
500 g

Hernehelbed Baltix
500 g

4.88
9.76 €/kg

5.48

6.98
8.73 €/kg

8.98

5.98
9.97 €/kg

7.48

3.88
7.76 €/kg

4.98

1.48
4.93 €/kg

1.68

2.18
6.61 €/kg

2.58

1.48
2.96 €/kg

1.98

1.68
5.09 €/kg

2.48

3.08
10.27 €/kg

3.68

0.84
1.68 €/kg

1.18

1.24
4.13 €/kg

1.64

3.08
3.71 €/kg

3.98

1.74
3.48 €/kg

2.38

1.34
3.35 €/l

1.54

1.48
9.87 €/kg

1.58
4.16 €/kg

1.98

0.84
2.80 €/kg

1.18

0.94
4.70 €/kg

1.24

1.34
3.53 €/kg

al 1.54

2.24
4.67 €/kg

2.74

0.88
5.87 €/kg

1.18

1.58
7.90 €/kg

1.98
8.25 €/kg

2.68

3.28
16.40 €/kg

4.78

3.58
17.90 €/kg

4.48

1.58
al 7.90 €/kg

2.18

1.54
11.85 €/kg

2.34

0.44
8.80 €/kg

0.54

1.28
al 13.33 €/kg

1.68

1.34
2.68 €/kg

1.78

0.98
1.96 €/kg

1.28

0.98
6.53 €/kg

1.14

1.24
12.40 €/kg

2.04

0.68
17.89 €/kg

0.88

0.68
16.19 €/kg

0.84

0.98
17.82 €/kg

1.48

1.58
15.80 €/kg

1.48
al 7.40 €/kg

1.98

1.78
3.56 €/kg

2.18

1.68
3.36 €/kg

2.18

1.64
32.80 €/kg

1.98

1.44
14.40 €/kg

1.88

1.88
13.43 €/kg

2.48

1.28
12.80 €/kg

1.74

3.98
7.96 €/l

6.58

5.48
1.83 €/paar

7.88 1.68
1.12 €/l

2.08

Kaaviar Kriskal
(must)
100 g

Kaaviar Kriskal
(must)
100 g

Kaaviar Kriskal
(must)
100 g

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A A+ A

A+ A

A+ A

A+

A+ A A+ A+ A

A+ A

A+ A A+ A

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

12.12

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

+0.10+0.10

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

30 L
60 L

Punased läätsed Müller`s Mühle
(kiirkeedu)
500 g

Täistera kaerajahu
Veski Mati
1 kg

Pastakaste Barilla
400 g
2 sorti

Tomatipasta Napolina
500 g

Jalapeno Santa Maria
(roheline, terav)
215 g

Puuviljatee Loyd
(20 tk x 2 g)
4 sorti

Lahustuv kohvijook Nescafe
Classic 3 in 1
(10 tk x 16,5 g)

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 3 sorti

Limonaad Selita
(karamellimaitseline)
1,5 l

Karastusjook
0,5 l
4 sorti

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Õlu Meistrite Gildi
Pilsner
4 68,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein Maschio
Rose Spumante
11,5%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

KGT poolvahuvein Maschio
Sauvignon Vino Frizzante
11%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

KGT vein Zibomare
Zibibbo Terre Siciliane
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Stony Ocean
Camps Bay
al 12%, 0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Jägermeister
35 , l% 0,7
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Imperial XII
VSOP
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Argo
36 , , l%  0 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitse viinstatud Zubrowka
(jõhvika)
37,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Saaremaa
37,5 , l%  0,5
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Viru Valge
al 39,2 l%, 0,7
2 sorti / Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Ballantine´s
Finest Blended Scotch
40 , 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Konjak Meukow
VS
40 , 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Paradontax
Classic
75 ml

Hambapasta Colgate
(lastele) 50 ml
2 sorti

Pesukaitsmed Libresse
Daily Fresh So Slim
30 tk

Hügeenisidemed Libresse
Ultra regular
16 tk

Juuksevaht Schwarzkopf
Taft, 200 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam Elvital
400 ml
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Finish
al 25 tk
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Finish
al 25 tk
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Finish
al 25 tk
2 sorti

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
All in 1 (lemon)
71 tk

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
All in 1 (lemon)
71 tk

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
All in 1 (lemon)
71 tk

Geelkapslid Ariel
20 tk
2 sorti

Pesugeel Rex
al 900 ml
3 sorti

Majapidamislapp Wettex
standard (175 x 203 mm)
1 tk

Õhuvärskendaja Air Wick
Freshmatic (komplekt)
Smoot Satin & Moon Lily
250 ml

Niisked salvrätikud Kindii
Natural Balance
60 tk

Majapidamispaber Zewa
Easy (2-kihiline)
120 tk

Paberkäterätikud Zewa
Wisch & Weg Sparblatt
4 rulli

Paberkäterätikud Zewa
Wisch & Weg Sparblatt
4 rulli

Paberkäterätikud Zewa
Wisch & Weg Sparblatt
4 rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe (3-kihiline)
4 rulli

Prügikotid McLean
al 10 tk/rull
2 sorti

Prügikotid McLean
al 10 tk/rull
2 sorti

Prügikotid McLean
al 10 tk/rull
2 sorti

Riidepuhastusrulli varurullid
Vileda
(2 x 29-lehte)
2 tk

Patareid Duracell
10 tk
2 sorti

Veefilter Aquaphor A5 ja
filterkann Aquaphor Prestige A5
1 tk

Veefilter Aquaphor A5 ja
filterkann Aquaphor Prestige A5
1 tk

Veefilter Aquaphor A5 ja
filterkann Aquaphor Prestige A5
1 tk

Naiste sukkpüksid Bellissima
Riposante (40 den)
2 sorti
1 paar

Naiste sukkpüksid Bellissima
Riposante (40 den)
2 sorti
1 paar

Naiste sukkpüksid Bellissima
Riposante (40 den)
2 sorti
1 paar

Kiisueine Sheba
(kastmes) 85 g
3 sorti

Kassitoit Purina
One (kanaga-
täisteranisu)
800 g

Kassiliiv Kitty Clean
5 l

1.74
2.28

2.14
4.28 €/kg

2.34
3.58

5.85 €/kg

1.24
1.44

2.48 €/kg
3.28

3.98

15.26 €/kg

1.38
34.50 €/kg

1.24
1.44

0.83 €/l
1.98

2.78

12.00 €/kg

0.74
0.49 €/l

0.84
1.14

1.68 €/l

1.54
2.24

1.03 €/l

1.58
2.28

31.60 €/l
4.98

5.98

66.40 €/l

1.78
2.28

0.06 €/tk

1.88
2.98

0.12 €/tk
4.58

6.28

22.90 €/l

4.28
6.48

10.70 €/l

17.98
33.48

0.36 €/tk

9.98
22.48

0.40 €/tk

13.48
23.88

0.19 €/tk

11.48
14.48

0.57 €/tk
4.18

6.48

al 4.22 €/l
0.48

0.78

1.48
2.28

0.02 €/tk
8.78

10.88

1.28
2.48

0.01 €/tk

3.58
5.58

0.90 €/rull

1.98
2.98

0.50 €/rull

5.48
11.88

0.14 €/tk

1.98
2.88

0.20 €/m
0.98

1.78

0.10 €/tk

2.88
4.28

1.44 €/tk

6.88
7.98

0.69 €/tk

2.48
4.88

1.98
2.88

0.99 €/paar
0.68

0.88

8.00 €/kg

4.78
6.68

5.98 €/kg
2.74

3.38

0.55 €/l

14.98
18.94

al 0.24 €/tk

0.74
0.98

0.05 €/tk
3.88

5.68

8.68
12.98

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A A+ A+ A

A+ A A+ A

A+ A A+ A

A+ A+ A

A+ A A+ A

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND
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LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

MÜÜA

Lisainfo tel 5624 4605
igor@sacito.eu

2-korruseline renovee-

rimist vajav  kortermaja 

Vändras.Üldpind 1013 m2. 

kinnisvara24.ee/240641812 

49 000 €

Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas,

krunt 3500 m2.

kinnisvara24.ee/240641539

31 000 €

Müüa Raplamaal, 

Sutlema külas kaks maja.

Kokku netopind 450 m2.

www.kv.ee/3586707 

180 000 €

Müüa maja Koila külas 

(Viru-Nigula v). 

kinnisvara24.ee/240797552 

25 500 €

Üürile antavad korterid: 
• Jõgeval 2-toaline 160 eur 

www.kv.ee/3151249 

• Rakveres 2-toaline, IV korrus  240 eur  
www.kv.ee/2742978 

• Rakveres 2-toaline , II korrus 240 eur 
www.kv.ee/2753449 

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

LAI 25, RAKVERE

119,1 m2; 40 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

KINNISVARA

• Müüa Järvamaal Aravete alevikus 
avar 1toaline keskküttega korter, 
I korrus, rõdu. Hind 18 000 €. Täp-
sem info tel 511 0478

• Müüa 2toaline korter Näpil. Ast-
ri tn 1 on müügile tulnud sisustatud 
2toaline (42.1 m2) korter renoveeri-
tud majas. Korter on müügis kogu 
sisustuse ja tehnikaga, mis annab 
võimaluse kohe sisse kolida. He-
lista tel 5373 9466

• Rakvere kesklinnas müüa väike 
korter. Paigaldatud pakettaknad, 
õhksoojuspump, mööbel jääb sisse. 
Puudega köetav. Otse omanikult. Tel 
5801 2248 või 5557 2020

• Müüa Kundas 2toaline remonditud 
rõduga korter, I korrusel, otse Coopi 
vastas. Hind 29 000 €. Tel 506 1547

• Viru-Jaagupis müüa 2toaline ahiküt-
tega korter, toimiv ühistu, madalad 
kommunaalkulud. Tel 5349 2528

• Müüa Tamsalu linnas heas sei-
sukorras 2toaline keskküttega 
korter, I korrus, rõdu. Hind 25 000 
€. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 3339

• Müüa Tapa linnas 2toaline ahi-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, I korrus, aiamaa kasutamise 
võimalus. Hind 17 000 €. Tel 511 
0478

• Müüa Tapa linnas renoveeritud 
majas 2toaline keskküttega korter, 
IV korrus, vajab remonti. Hind 28 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa valgusküllane, hea planee-
ringuga 3toaline kõigi mugavustega 
korter Rakvere kesklinnas. IV korrus. 
Hind 82 000 €. Tel 5647 3690

• Müüa 2-korruseline maja Rakvere 
vallas, Tõrma külas, remonti vajav, 
krunt 3500 m2. Tel 5624 4605

• Müüa Koila külas (Viru-Nigula v) 
maja koos kõrvalhoonega. Tel 5624 
4605

• Müüa renoveeritud maja. Rakke 
alevikus ootab uusi elanikke kodu, 
mis hiljuti oma pere tarvis renoveeriti. 
Lisaks elamisvalmis majale suur palk-
saun, aiamajake, kõrvalhooned ja suur 
puuviljaaed. Täpsem info: https://
kinnisvara24.ee/maja-myyk-vaike-
maarja-vald/240805089. Tel 5647 8905

• Müüa Vändras 2-korruseline re-
noveerimist vajav kortermaja. Tel 
5624 4605

• Müüa Raplamaal (Sutlema kü-
las) kaks maja/hoonet. Kokku neto-
pind 450 m2, kõrvalhoone, krunt 7900 
m2. Tel 5624 4605

•  Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
99900 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres Saue tn. 
lõpus, olemas elekter ja kanal. Helista 
tel 529 1004

• Müüa garaaž Heina tn kandis. Ole-
mas kelder, elekter, töötasapinnad. 
Tel 5827 2510

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise korteri Rakveres, 
võib vajada remonti. Tel 5366 1646

• Ostan 1- kuni 2toalise korteri
Tapa linnas. Info tel 511 0478

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile 1toaline mugavustega 
möbleeritud korter Kundas. Üüri hind 
110 € + maksud. Info tel 527 0058

• Anda üürile Kohtla-Järve linnas 
1toaline korter otse omanikult. Tel 
5624 4605

• Anda üürile Rakveres 2toalised
korterid Lennuki 6 ja 2 (IV korrus + II 
korrus), 2toalised. Tel 5624 4605

• Anda üürile 2toaline rõduga korter
Rakvere kesklinnas Adoffi   12 tänaval. 
Tel 5666 7482

• Anda Kundas üürile 2toaline rõduga 
korter, I korrusel, otse Coopi vastas. 
Üür 200 € + kommunaalkulud. Tel 
506 1547

• Anda pikemaks ajaks üürile 2toa-
line keskküttega korter Tamsalu 
linnas, I korrus. Üür 180 €. Tel 
511 0478

• Anda pikemaks ajaks üürile 2toa-
line korter Tapa linnas, II korrus, 
maja on renoveeritud, üür 200 €. 
Tel 511 0478

• Anda üürile Jõgeva linnas 2toaline
korter (Kivi 2), V korrus. Tel 5624 4605

•  Anda rendile garaaž Rakveres Mulla 
tn alguses, hea asukoht. Garaaž näha 
paneelmajade akendest. Tel 5648 6638

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa heas korras motoroller Inter-
moto R8. Hind 1000 €. margusseppa-
go@gmail.com. Tel 5691 5810

• Müüa väga korralik Opel Combo 1,3 
diisel. Mootori kap. remont, fi ltrid õlid 
vahetatud. Kerel roostet pole, 5 istet, 
kaasa talverehvid velgedel. Hind 2300 
€. Tel 525 5126 

• Müüa 2015. a Renault Laguna, uni-
versaal, kõik lisad, talverehvid kaasa, 
hõbedane, kasutusel eakatel inimestel, 
Eestis üks omanik. Tel 551 1210

• Müüa UAZ 3303 4x4 1981. a. Pärit 
NSVL söjaväest. Palju uusi osasi -93 
bensiini mootor, uus raudraamil 
veokast. Alates soetamisest 2007. 
a enamuse ajast seisnud. Tel 528 
5762

• Müüa VW 1,9 85kW, diisel, 2008. a, 
veokonks, 7 kohta, kehtiv ülevaatus. 
Hind 2000 €. Tel 5665 4231

• Mü ü a  h e a s  k o r ra s  ke r g h a a -
gis, puidust kõrgendustega, Respo 
751M301L150. Hind 1000 €. margus-
seppago@gmail.com. Tel 5691 5810

• Müüa odavalt kasutatud talverehve
13-15 tolli. Helista tel 529 1004

• Müüa ühe talve kasutatud 4 lamel-
lrehvi. 215/60/17. Tel 512 9689

• Müüa Mercedes Benz valuvelgedel 
naelrehvid 195/65/R15. Sobivad ka 
Volkswagen Sharanile. Tel 503 2269

• Müüa Hankook naastrehvid koos 
plekkvelgedega 15x185x60: 5x100x6. 
Hind 160 €. Tel 5390 3152

• Müüa omavalmistatud järelhaagis
060BE, ÜV 05/2025 kehtiv. Pikkus 2800, 
laius 1600, kõrgus 1300. Kandevõime 
750 kg, tühimass 180, sobib ATV või 
aiatraktorile. Tel 508 6959

VARUOSAD
• Müüa VAZi uus mootor ja 5-käigu-
line käigukast. Tel 5558 5956 

• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veovõllid, 
radiaator. Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, ra-
diaator. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Sharan Ebers-
pächer lisasoojendus komplekt. Tel 
5032269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan kõikide Jawade  ja Žiguli osi. 
Tel 5558 5956

• Ostan odavamapoolse tagaveolise 
sõiduauto! Tel 5565 9595

• Ostan Teie auto olenemata seisukor-
rast. Võib olla seisnud, remontivajav, 
avariiline, heas korras jne. Kiire ja kor-
rektne tehing. Autod vormistan ümber 
või kustutan registrist. Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108
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* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja paigaldus:
tel 526 8768
info@safevision.ee
SafeVision OÜ

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

TEENUSED

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Rehvivahetus Kadrinas, Aia tn. 
Õhtuti, nädalavahetusel. Lepi aeg 
kokku. Tel 5810 5969

• Rehvivahetus. Tulede poleeri-
mine. Varuosade müük. Autode
remont. Diagnostika. Muuga küla. 
Tel 5821 4501

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek, tilkuv kraan või mõni 
muu mure, mõistliku tasu eest aitan 
meeleldi. Tel 508 7218

• Soodsalt  müüa  uusi  ja  kasu-
tatuid õmblusmasinaid.  Garan-
tii. Remont ja tagavaraosad kõiki-
dele masinatele. Nõelad, süstikud, 
haarajad, terad, mootorid, pedaalid 
jne. Rohuaia 20-2, Rakvere. Tel 558 
8429 

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Pensionärist kogemustega bussijuht 
sõidab igasuguste autodega nädalas 
2-3 korda üle Eesti. Elan Viitnal. Tel 
508 6959

• Veoteenus kaubikuga 24/7. Ko-
dutehnika, mööbel, aiatehnika, ehi-
tusmaterjalid, garaaži/keldri tüh-
jendas jms. Kaubaruumi pikkus 3,7 
m; laius 1,76 m; kõrgus 1,86 m (12 
m3). Linnasisene (Rakvere) vedu 
25 €, mujale kokkuleppel. Tel 5638 
9383

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kana-
lisatsioonikaevude tühjendamist. Kül-
munud trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaali-
vedu. Rasvaeraldajate puhastami-
ne. Tel 5656 1515. Teenindame iga 
päev, ka õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 
1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Vannitubade ehituse terviklahen-
dused ja renoveerimised. Saunade 
ja saunamajade ehitus. Aiamajade 
ja terrasside ehitus. Piirdeaedade 
ehitus/paigaldus. Helista tel 5633 
1530 või kirjuta silven.ehitus@gmail.
com

• Vannitubade plaatimine. Töö kiire 
ja korralik. Lääne-Virumaal. ms-
mundo.ou@gmail.com. Tel 5557 
0221

• Teostame korterites, eramutes, 
suvilates ehitus- ja remonttöid. Kip-
sitööd, puidutööd, soojustustööd, 
fassaaditööd, katusetööd, parketitööd, 
vundamendid jne. Samuti teostame 
santehnilisitöid. Hinnad mõistlikud. 
Tel 5803 4004

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Väiksemad santehnilised tööd. Tel 
5830 7593

• Teostan maalritöid Lääne-Virumaal! 
Tel 5347 3248

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• Teostame talumajade renoveeri-
mist vundamendist katuseni. Võtmed 
kätte lahendus. Vannitoad ja saunad
ehitus. Elektritööd, torutööd. Betoo-
nitööd, palkide vahetus ja viimistlus-
tööd. Helista tel 5603 6037 või kirjuta, 
silven.ehitus@gmail.com

• Pahteldamine, lihvimine ja värvi-
mine. Tel 503 0406

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• MV Wood OÜ. Valmistame aas-
taringseks kasutamiseks mõel-
dud minimaju. Ehitame ka garaa-
že, abihooneid ja puukuure. www.
mvwood.ee. info@mvwood.ee, tel 
5656 0840

• Korterite osaline ja täiemahuline 
renoveerimine koos lõpuviimistlu-
sega. Elektritööd ja torutööd. Helista 
tel 5633 1530 või kirjuta silven.ehitus@
gmail.com

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, ka-
minad, ehitus ja remont. Tel 5647 
2716,  email  v ir uahjud@gmail .
com

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

kuulutsed.kuulutaja.ee

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

MÜÜA KATUSEPLEKKI JA 
SILEPLEKKI RULLIDES.

Materjal otse tootjalt!
Tel 5553 0770

Pur vahuga 
soojustamine.

Tel 5670 8812

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

JP EHITUSGRUPP

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

MUUD TEENUSED

• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.com

• Sügisene aiahooldus, mulla freesi-
mine, puulehtede koristus ja äravedu. 
(Eraisikud, ettevõtted, korteriühistud). 
Tel 5397 0115. FB: MuruRoos OÜ

• Ohtlike puude eemaldamise tee-
nus. Tel 5397 3270

• Puulehtede koristus ja äravedu. Tel 
5660 3585 

• Niidan muru Lääne-Virumaal (mu-
rutraktor, käsiniiduk, trimmer). Võsa-
lõikus. Mulla freesimine. Niidukiga 
lehtede multšimine. Lehtede ärave-
du. Veoteenus MB Vito kaubikuga + 
kerghaagis. Eraisikud, fi rmad ,KÜ-tud. 
Kokkuleppel ka teistes maakondad es. 
VKSteenused@hotmail.com. Tel 5886 
0301

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

 Otsid endale inimest, kes 
oskaks KUULATA Sinu 

muresid/Sinu rõõme ja 
millest iganes sooviksid 

rääkida?

Omapoolne teadmiste 
pagas on depressioon 

ja ärevusega kaasnevad 
mured ja vaevused.

Kui tunned, et sooviksid 
rääkida siis võib helistada 
tel 5567 5755 ja lepime 

Sulle sobivas kohas 
kohtumise Lääne-Virumaal. 
Anonüümsus garanteeritud!

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

•  Müüa käsitsi kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa kõrgeseljatoega lahtikäiv dii-
van ja 2 tugitooli ja muud kasutatud 
mööblit. Tel 524 7201

• Müüa odavalt VHS- ja helikassette, 
vinüül- ja CD plaate. Tel 508 6959

• Müüa koerakuut, kõrgus 170, 
laius 130, pikkus 195. Kuut on 
soojustatud ja pakettakendega, 
võimalik ka kohale toomine oma 
transpordiga. Hind kokkuleppel. 
Tel 508 6959

• Müüa pliidiraam (kõrgus 75, laius 
91, sügavus 61 cm) - hind 75 €, plii-
diuks (33x25) - hind 10 €, keeduplaat
(41x71 cm) - hind 20 €. Asuvad Rakve-
res. Tel 5330 4937

• Odavalt kasutatud külmikud. Tel 
5392 6650

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 5761

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

•  Kollektsionäär (koguja) ostab Tsaa-
ri-ja Eesti aegseid münte, paber-
rahasid, ordenid, autasusid, ka 
kogudena. Hinnad head. Tel 5366 
1646

• Ostan tööriistakäru, lauapuur-
pingi, puidu-, metalli-, elektri- ja 
käsitööriistu. Tel 503 9650

• Viin tasuta Rakveres ära pesu-
masina, elektripliidi, gaasipliidi, 
auto akud ja muud teile jalgu jäävat 
ja mitte vajalikku vana metalli. Tel 
5803 3345

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive ja vanakraami Tallinnas. 
Tel 5607 6805

• Ostan naaritsa poolkasuka nr 48. 
Tel 504 0589

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136

• Puusulane.ee müüb lepapuidust 
küttepakke 40 L - 4 €/kott. Rakveres 
ja lähiümbruses vedu tasuta, mujale 
kokkuleppel. Info tel 511 1856

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohaletoomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 39, 50 ja toored 30-50 cm. 
Tel 503 0311

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 40 
l võrkkottides – 3.75 €/kott, Lää-
ne-Virumaal. Meie transport. Tel 
5610 5633
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid( 30 cm/50 cm)
ja küƩ eklotse 40 l 

võrkkoƫ  des.
Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

Lepp võrkkoƟ s 30 l, 
pikkus 26-27 cm - 
hind 3,50 €/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, 
pikkus 26-27 cm - 
hind 4,50 €/koƩ 
LahƟ ne lepp 30 cm, 
kuiv - hind 85 €/rm
LahƟ ne lepp 40 cm, 
kuiv - hind 82 €/rm

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 

kogus 3 rm.
NB! KüƩ epuud on toode-

tud kvaliteetsest toorainest 
ja kuivatatud puidukuivaƟ s, 
niiskuse sisaldus alla 20 %. 

Info tel 5556 0240
www.woodstar.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

 SAEMATERJALI HINNAD 
(okaspuit pikkus 4,2-6,0m):

LAUD, ROOV
25×150-350 servamata laud 
190 €/m3

25×50 - 0,30 €/jm; 230 €/m3

25×100 - 0,50 €/jm; 230 €/m3

32×100 - 0,70 €/jm; 230 €/m3

PRUSS
50×50 - 0,60 €/jm; 240 €/ m3

50×100 - 1,25 €/jm; 250 €/ m3

50×150 - 2,00 €/jm; 270 €/ m3

50×200 - 2,80 €/jm; 280 €/ m3

TALAD
100×200; 150×250; 150×300 - 
300 €/ m3

Treitud ümarpost lm 150-350 
- 340 €/ m3

Kuiv saareplank 50 mm, pik-
kus 3 m - 550 €/ m3

Kuiv haavaplank 50 mm, pik-
kus 3 m - 450 €/ m3

Info 5556 0240
telliwoodstar@gmail.com 

Asukoht: Rakvere vald, 
Paatna küla

EHITUS

• KÜTI SAEVESKI - Töömõnu OÜ. 
Saematerjali müük - palgi saa-
gimine teenustööna ketassaega. 
Info ja saematerjali saadavus töö-
päevadel tel 508 9215 ja vaata asu-
kohta www.saeveski.toomonu.ee

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa BIO sõnnik. Tel 5392 6650

• Müüa odavalt 10 kana ja kukk. Info 
tel 5594 9421

• Müüa RS09 ja T-25 osi. Tel 5558 5956

OST
• Ostan kasutatud mootorsae, ka lahti 
võetud või osadena. Tel 503 9650

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

LOOMAD

• Pets Salutem lemmiku karva-
hooldus ja SPA Lääne-Virumaal. 
Lemmiku ilusalong, karvahooldu-
sed, ilulõikused, Spa protseduurid, 
küünte lõikus, kõrvapuhastus. 
Rakveres Laada 14 ja Tapal Pikk 
38. Helista ja broneeri aeg tel 5690 
1289

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusi-
kad, kujud jne. Erineva vanava-
ra (ka kolimisjäägid) raamatute 
ja kunsti ost! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5356 0761, 
Liina

• Ostan vanu ja ka uuemaid rin-
namärke ja medaleid. Huvitavad 
erinevad teenetemärgid, medalid, 
ordenid, Kaitseliidu, sõjaväe, polit-
sei ja piirivalvega seotud märgid, 
autasud, koolimärgid, spordi-
märgid, Teise maailmasõjaga 
seonduvad medalid ja ordenid
jne. Pakkuda võib ka nõukogude-
ajast pärinevaid ordeneid, saadi-
ku märke, erinevaid eesrindlase 
märke, koolimärke, märgivaipasid 
ja märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan TSAARI- VENEMAA , 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maade 
marke, koos ka albumitega ja kol-
lektsioone. Helista, tulen vaatama 
ning teeme kaupa. Tel 516 4685

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaa-
sist vaase, nõukogudeaegseid ja va-
nemaid ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lusikaid, EW 
aegseid kohvikanne ja piimakan-
ne. Samuti ostan nõukogudeaegseid 
ja ka vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! 
Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 €/tk 
ja enne 1940. aastat trükitud nahk-
köites raamatuid (raamatu selg või 
kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib 
igasuguseid esivanematest jäänud 
asju! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Annabeli juuksurisalong! Värs-
kelt avatud pisikene ja hubane 
juuksurisalong kesklinnas! Ootame 
uusi kui ka vanu kliente! Asukoht: 
Laada 37, esimene korrus. Ettere-
gistreerimisel! Juuksur Annabel, 
tel 5657 3577, Juuksur Piret, tel 
5331 2866

• Hammaste valgendus Rakveres. 
Lumivalged hambad professionaalsete 
Extreme White geelidega. Peroksiidi-
vaba hammaste valgendamise geel. 
Maasika maitsega, kõrge viskoossu-
sega, peroksiidivaba geel (pH~3,5). 
Toode on ohutu ning see on koostatud 
vastavalt Euroopa Liidu ja teiste riikide 
rangetele ohutusjuhistele. Hetkel hind 
45 €, tule ja sa ei kahetse! J.R ilutuba. 
Tel 5558 0838

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Müügil veel kaunid kanarbikud!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 31. OKTOOBRIL. 
RAKVERE TURG (LAADA 39), AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND

Kartul kg 0.80 – 1.00
Maitseroheline (till, petersell, r.sibul) kg 8.00 – 15.00
Tomat, imp. kg 4.50
Mugulsibul kg 2.50 – 3.00
Peakapsas kg 0.60 – 0.80
Hapukapsas kg 3.00
Porgand, peet, kaalikas kg 1.50 – 2.00
Suvikõrvits kg 1.00
Kõrvits kg 0.80 – 1.00
Aeduba kg 5.00
Jõhvikad liiter 5.00
Õunad kg 1.00 – 2.00
Ploomid, imp. kg 3.00 – 4.00
Kukeseened kg 8.00
Sarapuu pähklid kg 5.00
Kreeka pähklid (puhastatud) kg 16.00
Mesi kg 7.00 – 8.00
Seemned lindudele 5 kg kott 8.00
Värsked räimed ja kilud kg 2.00

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

TUTVUS

• 50+ naine soovib tutvuda maal elava 
mehega. Tel 5392 6650

• 60+ naine tutvub 60+ mehega. Tel 
5371 9156

• Mäe otsas männimetsa keskel Lää-
ne-Virumaal asub maja, mille katusele 
soliidses vanuses peremees aegajalt 
ronib, lootuses oma nipernaadilikku 
perenaist vanuses 45-55 kauguses tu-
lemas näha, tuleb ta siis rattaga või rat-
sa, vahet pole. E-mail: menstrom02@
gmail.com. Tel 5423 0854

• Mees tutvub lihtsa naisega (50-63. 
a). Tel 5614 7643

• 60aastane sale ja korralik mees tut-
vub noorema naisega. Tel 5348 9906

• Naine 64+ soovib tutvuda kuni 70 
aastase meesterahvaga püsisuhte 
eesmärgil. Tel 5892 7184

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

Politseimuuseumi patrullbuss 
suundus päästeametnike väljaõppesse
2013. aastal Eesti politseimuuse-
umisse jõudnud politsei- ja piiri-
valveameti varasem patrullbuss 
Fiat Ducato leidis väärilise koha 
Sisekaitseakadeemia Väike-Maarja 
õppekeskuses.

Septembri lõpus jõudis polit-
seimuuseumisse uue eksponaadina 
2017. aasta Mercedes-Benz mikro-
buss ja külastajatele aastate jooksul 
tuttavaks saanud 2003. aasta Fiat 
Ducatole tuli uus rakendus leida. 
Üheskoos politsei- ja piirivalvea-
meti koostööpartneritega leiti, 
et vääriline koht endisele patrul-
lbussile on Sisekaitseakadeemia 
Väike-Maarja õppekeskuses. Buss 

võetakse kasutusse päästeametnike 
õppetegevuses, näiteks saavad ka-
detid harjutada kongist päästmist.

Eesti politseimuuseumi direktor 
Andrus Eesmaa kommenteeris, et 
Fiatiga on muuseumis ette tulnud 
mitmeid sekeldusi: „Bussiga on olnud 
juhtumisi küll – kahel korral on jäänud 
noormehed bussi kinni. Ühel juhul 
kutsusid poisid endale politsei, kes nad 
välja päästis. Teisel korral muukisime 
juba ise uksed lahti ja aitasime nad 
vabadusse.“ Eeskujulikult muuseumi 
teeninud endine patrullbuss aga teh-
noülevaatuselt enam läbi ei saaks.

Politseimuuseumi jaoks uue, 
Mercedes-Benz bussi rooli taha 

külastajad küll ei pääse, ent kon-
gi-elamust saavad kogeda kõik 
soovijad. „Bussi kabiinis on sees raa-
diosaatja ja arvutid, mida soovime 
hoida ning säilitada ka järgnevateks 
aastateks,“ tõdes Eesmaa. Eks aeg 
näitab, missuguste avantüüridega 
uus buss üllatab!

2013. aastal avatud Eesti polit-
seimuuseum on interaktiivne 
tervele perele mõeldud muuse-
um-teemapark. Politseimuuseumi ja 
politsei- ja piirivalveameti koostöö 
kinnitati uue lepinguga eelmise aas-
ta suvel.

Kuulutaja

Foto: SA Virumaa Muuseumid 

Glow in the darkGlow in the dark

VÕRKPALLITURNIIR
02.11.202402.11.2024RAKVERE  SPORDIHALLIS

SISSEPÄÄS TASUTA!

Kohtume saalis!

PEALTVAATAJATELE AUHINNALOOSID

SÄMMI GRILL

Jälgi meid ka: glowinthedarkvorkpallGlow in the dark võrkpalliturniir

ÕHTUJUHT: MEHIS MERILAINE

JÄÄTIST MÜÜB

KELL 16:00
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Traktorite ja veoautode rehvivahetus

30€

TASUB TEADA

TÄNA MAAILMAS

1755: ülitugev maavärin purustas täielikult Lissaboni linna
Täna 269 aastat tagasi, 1. 
novembril 1755. aastal toi-
mus Portugalis üks katast-
roofilisemaid maavärinaid 
maailma ajaloos, kui kuue 
minutiga hukkus ligi sada 
tuhat inimest ja riigi pea-
linn Lissabon muutus hiig-
laslikuks rusuhunnikuks. 
Enne maavärinat elas Lis-
sabonis 175 tuhat inimest.

Allan Espenberg

1755. aasta oktoobris ehk umbes 
nädal enne maavärinat hakkasid 
Portugali elanikud märkama erine-
vaid muutusi. Kuni 600 kilomeetri 
kaugusel Lissabonist leidsid aset 
kummalised ja seletamatud näh-
tused: mõned kaevud kuivasid ära, 
teised, vastupidi, hakkasid jõuliselt 
vett välja purskama, kolmandates 
kaevudes muutus veetase, vesi muu-
tus häguseks või hakkas ebameeld-
ivalt haisema. Lisaks roomasid oma 
peidupaikadest välja ussid, aga ko-

duloomad muutusid närvilisteks, 
üritades lahkuda rannikualadelt 
kõrgematesse kohtadesse.

Laupäeval, 1. novembril 1755. 
aastal oli Lissabonis ilus päikese-
paisteline ilm. Kõigi pühakute 
päeva puhul oli linn ilusasti kauni-
statud, helisesid kirikukellad, rah-
varohketes kirikutes toimusid pid-
ulikud jumalateenistused. Portugali 
kuningas José I polnud sel päeval 
linnas, monarh oli koos kogu õu-
konnaga läinud oma tütarde palvel 
hommikusele missale ühte maakiri-
kusse.

Kell 9.20 hommikul algas Atlan-
di ookeanis Portugali edelatipus, 
200 kilomeetri kaugusel São Vi-
cente neemest maavärin magnitu-
udiga 8,5–9,5. Esimese tõuke järel 
värisesid pealtnägija sõnul kiriku-
tornid „nagu viljapead tuule käes“. 
Kirikunõud ja küünlad kukkusid 
altaritelt alla umbes kuue sekundi 
pärast. Sellele järgnes teine tõuge: 
tornid varisesid kirikute katustele, 
hoonete seinad värisesid ja vajusid 
kokku, mattes enda alla tuhandeid 
inimesi.

Mõni minut hiljem toimus kol-
mas tõuge. Maapinna sisse tekkisid 
kuni viiemeetrised laiad praod, 
mis lõikasid kesklinna ülejäänud 
piirkonnast ära. Uue Lissaboni 
promenaadi koos sellele kogunenud 
rahvahulgaga neelas hiiglaslik 
maalõhe. Ellujäänud inimesed tor-
masid Tejo jõe äärde, lootes sellest 
üle pääseda ja lahkuda hävinevast 
linnast, teised põgenesid rannikule 
ja sadamatesse, et pääseda paatide 
ja laevadega merele. Teatavasti asub 
Lissabon Tejo jõe suudmes, 15 kilo-
meetri kaugusel merest.

Maavärinale 
järgnes hiidlaine
Umbes kella 10 paiku hommi-
kul saabus uus õnnetus. Vesi ta-
andus rannikust ja nähtavale tuli 
merepõhi laevavrakkidega. Sadamas 
olnud laevad vajusid põhja ja külili. 
Peatselt jõudis rannikuni kuni 17 
meetri kõrgune hiiglaslik tsunami-
laine. Suurte kaubalastidega kol-
memastilised laevad korjati lainete 
poolt üles ja heideti nagu mängu-
kannid mitme kilomeetri kaugusele 

sadamast Lissaboni linna tänavatele. 
Sadama ja kesklinna hõivanud tsu-
nami kihutas tohutu kiirusega Tejo 
jõest ülesvoolu. Esimesele lainele 
järgnes veel kaks.

Kella 12 paiku levis paljudest ma-
hakukkunud küünaldest kirikutes 
ning purunenud ahjudest alguse 
saanud tulekahju kirikute ja hoonete 
sisustusele ja puitehitistele ning tuli 
hakkas möllama kõigis linnaosades. 
Tuul aitas tule levimisele kaasa ja 
peagi haarasid leegid ka rusuhunni-
kud.

Tunnetati ka Kesk-
Euroopas ja Aafrikas
Maavärin hävitas Portugalis vähe-
malt kuusteist linna. Lissabonile 
kõige lähemal asunud Setúbali linn 
hävis maavärinas poolenisti, kuid 
seejärel purustas tsunami linna 
täielikult. Portugali lõunaosas Al-
garve provintsis uhtus hiigeltsuna-
mi minema rannikuäärsed linnad ja 
külad. Muutus Portugali rannajoon 
ja Tejo jõe suudmeala. Hävitustöö 
toimus ka Hispaania lääneosas. Põh-
ja-Aafrika rannikul esines mäeva-

ringuid. Marokos hävis maalihkes 
terve küla.

Pooleteise tuhande kilomeetri 
kaugusel Lissabonist õõtsusid Põh-
ja-Euroopa linnades kirikutornid, 
inimeste jalge all liikus põrand. 
Saksamaal Aachenis hakkas sein-
al rippunud Neitsi Maarja ühtäkki 
pendlina liikuma. Hamburgi kiri-
kutes kõikusid lühtrid. Luksembur-
gis varises kokku sõjaväekasarmu, 
mille rusude all hukkus viissada 
sõdurit.

Genfi järve veetase kerkis mee-
tri võrra, seejärel langes uuesti. 
Norra ja Rootsi järvedel täheldati 
niinimetatud seisulaineid. Lainte 
tugevus Hollandi sadamates oli nii 
tugev, et muulidelt rebiti lahti lae-
vad. Kolmemeetrine laine purus-
tas Inglismaa lõunaranniku. Ühes 
Iirimaa sadamas paiskas laine laevu 
keerisesse ja uputas turuplatsi.

Suur Lissaboni maavärin nõu-
dis umbes 100 tuhat inimelu ning 
hävitas lugematul arvul arhitek-
tuuri- ja kunstiväärtusi, sadu kun-
stnike maale, ainulaadseid doku-
mente, sealhulgas aruanded suurtest 

geograafilistest avastustest, Portu-
gali kuningriigi rikkalikud arhiivid, 
raamatukogud, iidsete käsikirjade 
kogud.

1. november 1755 oli üks neist 
saatuslikest päevadest, mis muu-
tis kogu maailma. Nii nagu Atlandi 
ookeani värinad panid kirikutornid 
õõtsuma teisel pool maakera, sundis 
Lissaboni katastroof paljusid Euroo-
pa filosoofe kahtlema universumi 
ratsionaalsuses ja mõtestama ümber 
inimese suhteid ohtliku ja ettearva-
matu loodusega.

„Mida me nüüd peame tegema? 
Me matame surnud ja hoolitseme 
elavate eest,“ vastas Portugali min-
ister, Pombali markii Sebastião José 
de Carvalho e Melo imekombel ellu 
jäänud kuninga küsimusele. Pomba-
li markiist sai õnnetusse sattunud ri-
igi tegelik valitseja. Ta hoidis osavalt 
ära epideemiad, tegi resoluutselt 
lõpu röövimistele, jagas tragöödia 
pealtnägijatele küsimustikke, millest 
oli palju kasu tulevastele seis-
mograafidele, ja asus viivitamatult 
ehitama varemetele uut Lissaboni. 

K uigi Eesti inimeste kind-
lustunne on veel nõrk ja au-
gustis see isegi halvenes, siis 

muutub eluasemeturg taas aktiivse-
maks. Eluasemelaenude käive on 
alates kevadest kasvule pöördunud 
ja aasta esimese seitsme kuuga on 
kinnisvaratagatisega laenude käive 
suurenenud aastases võrdluses 12%. 
Enne suure laenu võtmist tasub 
aga mõelda võimalikele riskidele ja 
valmistuda ka halvimateks stsenaar-
iumiteks, nagu töökoha kaotus või 
terviseprobleemid. Kuidas tagada 
sellises olukorras perekonna toimet-
ulek?

Kuigi makseraskusega klientide 
osakaal Swedbankist kodulaenu 
võtnute seas on väike (0,04%) ja 
inimesed hindavad oma võimalu-
si realistlikult, on oluline kaaluda 
riske ja valmistuda nendega toimet-
ulekuks juba enne laenukohustuste 
võtmist. Laen on pikaajaline kohu-
stus ja iga laenuvõtja peaks tagama, 
et võetud laen ei muutuks koormaks 
ei neile ega lähedastele. Võimali-
kud riskid hõlmavad haigestumist, 
töökaotust ja pikaajalist töövõime-
tust.

Allpool toon välja olulised küsi-

mused, mida endalt enne laenu võt-
mist küsida.

1. Kas sääste on piisavalt?
Enne laenu võtmist tuleks enda ja-
oks otsustada, et vaatamata laenule 
peaks alati olema sääste, et oota-
matud olukorrad ja raskemad ajad 
mööduks võimalikult leebelt. Pärast 
kõigi igakuiste püsikulude, sealhul-
gas laenumakse tasumist on mõist-
lik, et raha jääb ka säästmiseks. 
Summad ei pea olema suured; olu-
line on säästa regulaarselt ja ku-
jundada säästmisharjumust. Kõige 
paremini õnnestub säästmine siis, 
kui sissetuleku laekudes kanda otse-
kohe mõistlik summa säästukontole.

2. Kas pere saaks 
haiguse või töökaotuse 
korral hakkama?
Kui sääste tahaks hoida igal ajal ning 
puhvri tekitamine aeganõudvam, 
siis võiks kaaluda laenumaksekin-
dlustust. See aitab ajutiselt katta 
igakuised laenumaksed juhul, kui 
nende tasumine muutub haiguse, 
töökaotuse või töövõimetuse tõttu 
keeruliseks. Laenumaksekindlustust 
saab sõlmida uuele laenule 30 päeva 

jooksul pärast laenulepingu allkir-
jastamist.

Möödunud aastal oli laenumak-
sekindlustusse pöördumise peamine 
põhjus töökaotus, millega oli seotud 
lausa 59% kahjujuhtumitest. Üks 
töötuse põhjuseid oli tööandja üm-
berkorralduste või likvideerimisega 
kaasnev koondamine.

Haigestumise korral maksab 
kindlustus hüvitist alates 30-päevas-
est haiguspuhkusest, kui inimene 
vajab pikaajalist ravi tõsise haiguse 
või õnnetuse tõttu.

3. Kas on oht 
kodust ilma jääda?
Tõsistesse ja pikaajalistesse mak-
seraskustesse sattudes võib juhtuda, 
et olemasoleva kinnisvara ülalpi-
damine ning laenu tasumine käib 
üle jõu. Kinnisvara omanikul on 
võimalus enda olukorda leevenda-
da kinnisvara müügiga, millest laen 
tasutakse. Olenevalt sellest, kui suur 
on vahe kinnisvara turuväärtusel ja 
laenu jäägil, saab omanik vahendeid 
uue ja jõukohasema kinnisvara soet-
amiseks.

Kui laenulepingus võetud kohu-
stusi ei täideta õigeks ajaks, tuleb 

arvestada negatiivsete tagajärge-
dega. Pank võib laenulepingu üles 
öelda ning nõuda kogu laenusum-
ma tagasimaksmist ning vajadusel 
laenu tagatiseks oleva vara müüki 
täitemenetluses. Seega on oluline 
raskuste tekkides pangaga suhelda, 
kaaluda võimalikke leevendusi ning 
pingutada olukorra parandamise 
nimel. 

Laenumakse- ja elukindlustus 
annavad võimaluse hoolitseda selle 
eest, et pere ei jääks kiirustades oma 
kodust ilma kõige raskemas olukor-
ras, nagu töövõime kaotus või surm. 
Kui oled laenu kindlustanud, anna 
sellest kindlasti teada ka lähedastele, 
et nad saaksid vajadusel kindlustu-
sandjaga ühendust võtta. Nii näitad, 
et hoolid.

Kokkuvõttes tuleb kodulaenu 
võttes põhjalikult kaaluda oma ra-
halist olukorda ja tulevikuplaane 
ning olla valmis erinevateks stse-
naariumiteks. See maandab riske ja 
tagab finantskindluse kogu perele.

Anne Pärgma,
Swedbanki eluasemelaenude 

valdkonnajuht

Kolm olulist küsimust, enne kui võtad kodulaenu 
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